
Inledning
På grund av att sektionen länge legat efter med sina bokslut, att 2017 års bokslut godkändes
först 2020, Covid-19, samt att det funnits gott om frågetecken i 2018 års bokslut så kan
resultatet av revisionen presenteras först nu.

Revisorernas arbetsbeskrivning
Vid årets start hölls inledande personliga möten med varje styrelseledamot, vars syfte var att
bygga en god relation till styrelsen, samt reda ut hur vi på bästa sätt gemensamt kunde
jobba mot sektionens mål under året. Här erbjöd vi mästarna tjänster såsom hjälp vid
inventering, rådfrågning vid ekonomiska beslut, att agera som remissinstans, och vara
medlare vid konflikter. Mottagandet var gott och året inleddes väl.

Vi valde även att närvara vid så många av sektionens ordinarie styrelsemöten som möjligt.
Genom detta hoppades vi på att upprätthålla vår relation med styrelsen och alltid finnas där
för rådfrågning och hjälp.

Revisionen
Revision påbörjades vintern 2019, parallellt med revision för 2017, efter flera förseningar,
och avslutades våren 2021. Delar av förseningen berodde på tidigare års bokslut. Bokslutet
för 2017 klubbades först på VTM 2020, så ingående siffror till 2018 fanns tillgängliga först
då. Resterande försening får tillskrivas en kombination av Covid-19, att ena revisorn arbetar
heltid, stor förvirring kring den satta budgeten, samt långa ledtider mellan revisorer och
styrelsen 2018.

Den sakliga revisionen genomfördes medelst granskning av handlingar och dokument, samt
kontroll av att alla dessa kunde återfinnas på sektionens hemsida. Vidare gjordes en
rimlighetsbedömning om styrelsen kunde anses ha följt den uppsatta verksamhetsplanen
samt utfört de åligganden den tilldelats av sektionsmötet. Den ekonomiska revisionen
utfördes genom granskning av resultat- och balansrapporter, samt genomgång av bokföring
medelst stickprov, med nya tätare stickprov då fel upptäcktes. Återkoppling lämnades i fyra
omgångar med åtgärder som behövde genomföras för att vi skulle anse att året kunde
avslutas.

Revision har genomförts i enlighet med god redovisningssed.

Sakrevision
Nedan följer en beskrivning av hur styrelsen har efterlevt stadgar, reglemente, policys,
verksamhetsplan, samt verkat för sektionens bästa. Vi har tagit del av samtliga
sektionsmötes-, och styrelseprotokoll, läst policies, verksamhetsplan, och jämfört med
verksamhetsberättelsen för att skapa oss en bild över hur styrelsen har uppfyllt sitt uppdrag.



Verksamhetsåret
På det stora hela beskriver verksamhetsberättelsen vad som hänt under året, och
transparensen gentemot sektionens medlemmar är god. Styrelsen som helhet har på ett
hedervärt och ansvarsfullt vis jobbat i sektionens namn och för sektionens bästa.

Styrelsen har jobbat mycket med styrdokument - stadgar, reglemente och policies under året
för att förbättra verksamheten. Teknikfokus slog nya rekord, nollning genomfördes enligt
konstens alla regler, sexet har hållit pubar och sittningar, caféet har serverat mat, läsk och
snacks, och tackverksamheten var lika stark som alltid.

Alla protokoll existerar och har laddats upp på sektionens hemsida.

Sammanfattningsvis är vi revisorer nöjda med verksamhetsårets genomförande, samt anser
att styrelsen i mångt och mycket har efterlevt de riktlinjer som finns.

Ekonomisk revision
Vi får börja med att påpeka att det varit otroligt svårt att greppa den resulterande budgeten
för 2018, då det lades fram flera sinsemellan oförenliga bilagor på HTM-2 2017 angående
budgetpropositionen, ett mycket (mycket!) svårtolkat dokument angående tackbudget, och
dessutom en drös ändringsyrkanden på detta. Protokollet lämnade tyvärr en del att önska
vad gäller tydlighet. Vidare klubbades det ett större antal motioner och propositioner under
2018 i syfte att ändra den satta budgeten, så vi fick verkligen lusläsa samtliga protokoll och
bolla med styrelsen 2018 för att räta ut alla frågetecken, bekräfta alla tolkningar och skapa
oss en god bild av ekonomin.

När detta var klart kunde revision inledas. Vi upptäckte många fel i såväl budget som
bokslut, och återkoppling fick lämnas i flera omgångar innan vi ansåg att den ekonomiska
berättelsen återspeglade verkligheten, samt att fel i bokslutet hade åtgärdats.

Det skall också tilläggas att vissa siffror fortfarande saknas, såsom enstaka inventeringar
eller kvitton. Detta är olyckligt, men går inte att åtgärda i efterhand. Styrelsen har försökt att
fiska fram så mycket som möjligt under revisionens gång. Vi anser nu att den ekonomiska
berättelsen håller tillräckligt hög kvalitet för att förklara de avsteg från budget som året
resulterat i.

Vi måste adressera elefanten i rummet - budgeterat var en vinst om 150 000 kr, resultatet
visar en förlust om 680 000 kr. Större delen av denna enorma differens kan förklaras av
bokföringstekniska rättelser. Det är alltså inte så att sektionen har bränt 830 000 kr mer än
beräknat - istället är det så att man i samband med byte av bokföringssystem försökt rätta till
alla tidigare års felaktigheter genom att skriva in alla pengar som saknats som en skuld på
2018 års bokslut, och därmed ha en grund att jobba utifrån i framtiden. Denna skuld sattes
till 450 000 kr. Mer detaljer kring detta återfinns i den ekonomiska berättelsen.



Nu återstår en förlust om 380 000 kr att förklara.
● 131 000 kr förklaras av en avsättning till en fond för inventarier i enlighet med

sektionsmötesbeslut.
● 150 000 kr förklaras av ett mycket aktivt sexmästeri som lagt mycket pengar på mat

under året med fokus på livsmedel av god kvalitet och svenskt kött.
● 40 000 kr förklaras av extra inköp som gjorts i enlighet med beslut på sektionsmöte.
● 40 000 kr förklaras av extra kostnad för sektionsmöten, samt sektionstackfester.

Därmed återstår bara 20 000 kr, vilket är en normal avvikelse i ett bokslut av denna storlek.

Sektionens ekonomi är alltjämt god, likviditeten är god, och vi delar styrelsens åsikt i att det
är bättre att återinvestera extra pengar tillbaka till sektionen och dess medlemmar än att,
som styrelsen uttrycker det - lägga dem på hög.

Anmärkningar
Det har skett många missar inom sexmästeriet, med fel i bokföring såväl internt inom
mästeriet som mellan mästerier. Styrelsen har i efterhand dock gjort allt för att försöka reda
ut det som går att reda ut, och skrivit utförligt om resterande problem i den ekonomiska
berättelsen.

Kvitton saknas i ett stort antal utläggsräkningar. Vi vill uppmana sektionens nuvarande och
framtida styrelser att lägga extra vikt vid att medlemmar presenterar kvitton i samband med
personliga utlägg i sektionens namn. Detta krävs för god spårbarhet och möjlighet att
upptäcka oegentligheter och fusk i bokföringen.

Brister i inventeringsdokument och lagervärde-beräkningar har gjort det omöjligt att få fram
det korrekta resultatet för flera mästerier.

Slutkommentar
Sammanfattningsvis har sektionen gjort en förlust om 380 000 kr istället för en budgeterad
vinst om 150 000 kr, vilket inte kan ses som något annat än en grov avvikelse. Denna
avvikelse har dock förklarats i helhet i den ekonomiska berättelsen och
verksamhetsberättelsen. Vi håller med styrelsen 2018 om att budgeten lades tämligen
klantigt, men noterar samtidigt att det inte är helt sunt att ändra en budget så många gånger
som gjorts under året - och ändå lyckas åstadkomma ett utfall som skiljer sig så pass
mycket. Styrelsen är tydlig med att man lagt fokus på att få ner likviditeten, återinvestera
pengar och ge tillbaka så mycket som möjligt till sina medlemmar.

Vi är överlag nöjda med årsredovisningen 2018. Det är nu upp till sektionen att avgöra om
det var ett korrekt beslut att frångå budgeten till den milda grad som styrelsen beslutat att
göra 2018 - revisorerna tycker att det var klokt. Resultatet må vara skevt, men man har
återinvesterat i sektionen, dess medlemmar och intressen, alla pengar är inräknade och
inget saknas i bokföringen jämfört med sektionens konton.



Med ovanstående som grund yrkar vi, revisorerna 2018, på att godkänna
verksamhetsberättelse och bokslut i sin helhet, samt att bevilja styrelsen 2018
ansvarsfrihet.

____________________ ____________________
Lars Gustafson David Larsson
Revisor 18 Revisor 18


